



Universidad
del Cauca

Convocatoria Ley de Garantías

CONVOCATORIA VRI: 095 DE 2014 21 DE ABRIL

1. DEPENDENCIA QUE SOLICITA: Facultad de Ciencias de la Salud/ Nombre del proyecto de Investigación: SIMETIC /Proyecto de Investigación ID- 3727.

2. OBJETO: Adquisición de elementos de papelería para la ejecución del proyecto de investigación ID-3727.

3. BIENES REQUERIDOS: Relacionados en el siguiente detalle:

DESCRIPCION	REFERENCIA	MARCA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
Resmas de papel tamaño carta Unid		Reprograf	20	\$ 7.200	\$ 144.000	\$ 23.040	\$ 167.040
Resmas de papel tamaño Oficio		Reprograf	10	\$ 8.700	\$ 87.000	\$ 13.920	\$ 100.920
AZ tamaño carta		Norma	30	\$ 5.000	\$ 150.000	\$ 24.000	\$ 174.000
Lapicero Negro (caja X 12)		PaperMater	4	\$ 10.200	\$ 40.800	\$ 6.528	\$ 47.328
Lapicero de Colores (caja X 12)		PaperMater	2	\$ 10.200	\$ 20.400	\$ 3.264	\$ 23.664
Marcador Sharpie (caja X 12)		Sharpie	1	\$ 25.200	\$ 25.200	\$ 4.032	\$ 29.232
Portaminas 2mm (caja x 12)		Studmark	1	\$ 27.000	\$ 27.000	\$ 4.320	\$ 31.320
Minas 2mm (6 Unidades)		Studmark	20	\$ 1.000	\$ 20.000	\$ 3.200	\$ 23.200
Lapiz (caja x 12)		fabercastell	3	\$ 7.000	\$ 21.000	\$ 3.360	\$ 24.360
Tabla de Apoyo en acrilico		mardet	6	\$ 3.500	\$ 21.000	\$ 3.360	\$ 24.360
Cinta de Enmascarar x rollo		Texa de 1 pulgada	5	\$ 2.200	\$ 11.000	\$ 1.760	\$ 12.760
Cinta Transparente x rollo		Texa	5	\$ 2.000	\$ 10.000	\$ 1.600	\$ 11.600
Corrector (caja x 6)		Liquid Paper	3	\$ 24.000	\$ 72.000	\$ 11.520	\$ 83.520
Resaltador-Marcador de Texto X 12		Sharpie	3	\$ 15.600	\$ 46.800	\$ 7.488	\$ 54.288
Cocedora unidad		Zepelin	3	\$ 7.000	\$ 21.000	\$ 3.360	\$ 24.360
Perforadora unidad		offi esco	3	\$ 6.500	\$ 19.500	\$ 3.120	\$ 22.620



Universidad
del Cauca

Convocatoria Ley de Garantías

Saca Ganchos unidad		Merleto	5	\$ 1.500	\$ 7.500	\$ 1.200	\$ 8.700
Exactos unidad		cuteer	5	\$ 850	\$ 4.250	\$ 680	\$ 4.930
Papel Contac Transparente (20 metros)		Contact	1	\$ 23.000	\$ 23.000	\$ 3.680	\$ 26.680
Borradores Negros unidad		Studmark	20	\$ 500	\$ 10.000	\$ 1.600	\$ 11.600
Cuaderno Argollado Grande cuadrulado		Norma	10	\$ 3.500	\$ 35.000	\$ 5.600	\$ 40.600
Cuaderno Argollado Pequeño cuadrulado		Norma	10	\$ 3.000	\$ 30.000	\$ 4.800	\$ 34.800
Chinchas (caja)		Triton	10	\$ 1.000	\$ 10.000	\$ 1.600	\$ 11.600
Separadores de Colores (Paquete x 6)		Norma	20	\$ 2.000	\$ 40.000	\$ 6.400	\$ 46.400
Tacos de Colores (paquete)			10	\$ 2.200	\$ 22.000	\$ 3.520	\$ 25.520
Ganchos Cocedora (caja)		Studmark	7	\$ 2.500	\$ 17.500	\$ 2.800	\$ 20.300
Clips Pequeño (caja)		Gema	20	\$ 700	\$ 14.000	\$ 2.240	\$ 16.240
Clips Mariposa (caja)		Triton	20	\$ 2.500	\$ 50.000	\$ 8.000	\$ 58.000
Sobres de Manila Tamaño Oficio unidad 25 x 35 cm		Dispasobres	100	\$ 150	\$ 15.000	\$ 2.400	\$ 17.400
Folder Tamaño Oficio unid		Mardet	100	\$ 300	\$ 30.000	\$ 4.800	\$ 34.800
Ganchos Folder caja x 20		Fabrifolder	6	\$ 1.800	\$ 10.800	\$ 1.728	\$ 12.528
Legajadores Colgantes unidad		Fabrifolder	30	\$ 900	\$ 27.000	\$ 4.320	\$ 31.320
Guías (elugia) Folder (paquete)		Norma	10	\$ 1.500	\$ 15.000	\$ 2.400	\$ 17.400
Pegastic unid		Texa	15	\$ 4.000	\$ 60.000	\$ 9.600	\$ 69.600
Tinta para sellos		pelikan	5	\$ 3.000	\$ 15.000	\$ 2.400	\$ 17.400
Papeleras de escritorio 2 Niveles (Madera)			2	\$ 46.000	\$ 92.000	\$ 14.720	\$ 106.720
Tapetes plasticos unidad			4	\$ 12.000	\$ 48.000	\$ 7.680	\$ 55.680
Cartucho de Impresora	CE285A-85A	Hp LaserJet	3	\$ 137.931	\$ 413.793	\$ 66.207	\$ 480.000



Universidad
del Cauca

Convocatoria Ley de Garantías

Cartucho de Impresora	C7115A	Hp LaserJet	2	\$ 150.862	\$ 301.724	\$ 48.276	\$ 350.000
Cartucho de Impresora	Q7553A	Hp LaserJet	2	\$ 160.000	\$ 320.000	\$ 51.200	\$ 371.200
Cargador de pilas AAA señalador unid		sony	1	\$ 30.172	\$ 30.172	\$ 4.828	\$ 35.000
Pilas triple AAA		Duracell	40	\$ 16.000	\$ 640.000	\$ 102.400	\$ 742.400
Memorias USB- 16 GB unidad		Kingston	4	\$ 23.276	\$ 93.104	\$ 14.897	\$ 108.001
Pilas redondas de 3V (Par)	CR2032	Maxell	20	\$ 1.200	\$ 24.000	\$ 3.840	\$ 27.840
Cintas métricas sencillo (Unidad)		kramer	5	\$ 12.931	\$ 64.655	\$ 10.345	\$ 75.000
Tallímetros acrílico (unidad)		inalmet	3	\$ 45.690	\$ 137.070	\$ 21.931	\$ 159.001
Calculadora (Unidad) Casio	fx-82MS	Casio	2	\$ 17.500	\$ 35.000	\$ 5.600	\$ 40.600
Papel higienico por 12 rollos		scott jumbo	3	\$ 13.000	\$ 39.000	\$ 6.240	\$ 45.240
Bactroderm Gel antibacterial galon		Ecar solucion	1	\$ 36.207	\$ 36.207	\$ 5.793	\$ 42.000
Toalla de manos familia en Z blanca Paquete*150		familia	10	\$ 6.300	\$ 63.000	\$ 10.080	\$ 73.080
Papel por rollo para manos 150 mts		familia	4	\$ 12.000	\$ 48.000	\$ 7.680	\$ 55.680
TOTAL					\$ 3.558.475	\$ 569.356	\$ 4.127.831

4. DURACIÓN: Treinta (30) días.

5. VALOR: Cuatro millones ciento veintisiete mil ochocientos treinta y un pesos (\$4.127.831) m/cte

6. CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL –CDP- No., 201400011 del 01 de enero y 201400252 del 10 de abril de 2014.

7. FECHAS DE LA CONVOCATORIA:

Fecha de apertura: 21 de abril de 2014

Fecha de cierre: 06 de mayo de 2014

Hora: 11:59 a.m.



Universidad
del Cauca

Convocatoria Ley de Garantías

8. DATOS DE LA PROPUESTA:

La propuesta deberá contener las especificaciones técnicas o el perfil requerido en el ítem número tres de esta convocatoria y además contener una propuesta económica que no podrá superar el valor del Certificado de Disponibilidad Presupuestal, relacionado en los numerales cinco y seis. (Ver anexo 1)

Los proponentes que presenten documentación incompleta o cuya documentación sea entregada con fecha posterior, no serán tenidos en cuenta para el proceso.

La propuesta técnica y la propuesta económica deberán presentarse en medio físico en la dirección que aparece en el ítem 10, dentro del plazo señalado en las fechas de la convocatoria.

La Universidad no aceptará propuestas vía correo electrónico.

9. CONTENIDO DE LA PROPUESTA TÉCNICA:

Si es persona natural:

Constancia de afiliación al sistema de seguridad social (salud, pensión)
Certificado actualizado de antecedentes (judicial, disciplinario y fiscal)
Copia actualizada del RUT
Copia cedula- legible
Certificado de cuenta bancaria

Si es persona jurídica

Constancia de afiliación al sistema de seguridad social (salud, pensión) del representante legal
Certificado actualizado de antecedentes (judicial, disciplinario y fiscal) del representante legal
Copia actualizada del RUT
Copia cédula- legible del representante legal
Certificado de cuenta bancaria
Certificado de existencia y representación legal

10. DIRECCIÓN DE RECEPCIÓN DE LAS PROPUESTAS:

Calle 2 # 1 A – 25, Vicerrectoría de Investigaciones, oficina 202, segundo piso, teléfono 8209900 ext. 2630-2647

11. CORREO ELECTRÓNICO: alejoiraqorri@unicauca.edu.co

12. TIPO DE CONTRATO A SUSCRIBIR CON EL OFERENTE ADJUDICATARIO: Orden de Compra



Universidad
del Cauca

Convocatoria Ley de Garantías

13. CONDICIÓN: El proponente que resulte favorecido deberá inscribirse (si no lo está) en el banco de proveedores de la Universidad del Cauca, anexando una vez sea llamado por la administración, los siguientes documentos:

- a) Formato de registro e inscripción de nuevos proveedores (Ver anexo 2), debidamente diligenciado.
- b) Certificado de Cámara de Comercio original vigente y actualizado
- c) Copia del Registro Único de Proponentes, RUP (Si aplica según la Ley)
- d) Fotocopia del RUT (recuerde que la información de la ubicación comercial, al igual que los códigos CIIUS debe coincidir con la información del RUT).
- e) Copia del certificado de la DIAN sobre resolución de facturación vigente
- f) Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía del representante legal ampliada al 150% (persona natural y/o persona jurídica).
- g) Fotocopia de Paz y Salvo impuesto de Industria y Comercio (impuesto municipal).
- h) Balance general (año anterior a la vigencia presente).
- i) Fotocopia de pago seguridad social (salud y pensión de los tres últimos meses).
- j) Fotocopia de pago caja de compensación familiar (cuando aplica, cuando no aplica
- k) certificación de la misma).
- l) Fotocopia aportes parafiscales (cuando aplica).
- m) Fotocopia de la tarjeta profesional del contador o de quien firme los balances presentados.

Atentamente,

HUGO ALDEMAR COSME VARGAS
Vicerrector de Investigaciones



Universidad
del Cauca

Convocatoria Ley de Garantías

ANEXO No. 1

OFERTA TECNICO-JURIDICA

FORMATO DE CARTA DE ACEPTACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN A COTIZAR

VRI No. DEL DE DE 2014, CUYO OBJETO ES:

Adquisición de equipos elementos de papelería para la ejecución del proyecto de investigación ID-3727.

Popayán, de 2014

Ingeniero
Hugo Aldemar Cosme Vargas
Vicerrector de Investigaciones
Universidad del Cauca
Ciudad.

El suscrito _____ legalmente autorizado
para actuar en nombre de _____
de acuerdo con las estipulaciones establecidas en la
Invitación a Cotizar No. VRI

xxx de 2014 de la Universidad del Cauca, hago llegar a Ustedes la siguiente propuesta para
XXXXXXXXXXXXX, de
conformidad con los requisitos y especificaciones señaladas en el presente invitación a cotizar.

Para tal efecto declaro:

- Que esta propuesta y el contrato que llegare a celebrarse, solo compromete al firmante de esta carta o a quien representa.
- Que ninguna Entidad o Persona distinta del firmante tienen interés comercial en esta propuesta, ni en el contrato probable
- que de ella se derive.
- Bajo la gravedad de juramento, que se entiende presentado con la firma de la propuesta, que he investigado la
- disponibilidad de los materiales que se requieren, mano de obra, transporte, proveedores, distribuidores y fabricantes.
- Que he leído, conozco y acepto las cantidades publicadas por la Universidad del Cauca
- Que conozco y acepto los documentos, especificaciones y demás condiciones que rigen esta propuesta.



Universidad
del Cauca

Convocatoria Ley de Garantías

- Bajo la gravedad de juramento que no me hallo incurso en ninguna de las causales de inhabilidades e incompatibilidades
- señaladas por la ley.
- Bajo gravedad de juramento que me encuentro a paz y salvo por concepto de impuestos sobre la renta y complementarios
- a la fecha de cierre de la presente invitación a cotizar.
- Que me comprometo a ejecutar totalmente el objeto de la presente invitación durante el tiempo señalado en la presente
- invitación a cotizar.
- Que la presente propuesta consta de: _____ folios debidamente numerados

TOTAL ANTES DE IVA \$ _____

IVA (16) % \$ _____

COSTO TOTAL DE LA PROPUESTA \$ _____

Atentamente,

C.C. No. _____

Dirección _____

Teléfono _____